
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL ŠILUMOS GAMYBOS STATINIŲ IR ŠILUMOS PERDAVIMO TINKLŲ, 

STATINIŲ (ŠILDYMO IR KARŠTO VANDENS SISTEMŲ) STATYBOS RŪŠIŲ IR 

ŠILUMOS GAMYBOS IR ŠILUMOS PERDAVIMO ĮRENGINIŲ ĮRENGIMO 

DARBŲ RŪŠIŲ APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2009 m. rugsėjo 29 d. Nr. 1-172 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos statybos įstatymo (Žin., 1996, Nr. 32-788; 2001, 

Nr. 101-3597; 2004, Nr. 73-2545) 8 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. spalio 21 d. nutarimo Nr. 1316 „Dėl normatyvinių statinio saugos ir paskirties 

dokumentų normavimo sričių paskirstymo tarp valstybės institucijų“ (Žin., 2004, Nr. 156-

5701; 2009, Nr. 112-4775) 11¹.2.2 punktu, 

t v i r t i n u Šilumos gamybos statinių ir šilumos perdavimo tinklų, statinių (šildymo ir 

karšto vandens sistemų) statybos rūšių ir šilumos gamybos ir šilumos perdavimo įrenginių 

įrengimo darbų rūšių aprašą (pridedama). 

 

 

 

ENERGETIKOS MINISTRAS  ARVYDAS SEKMOKAS 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

2009-09-09 raštu Nr. (13-4)-D8-7803 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F31E79DEC55D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80A638E6C263
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F0F5AD6471BE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6FAC9BAF65DB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6FAC9BAF65DB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.53DFD6246107


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos energetikos ministro  

2009 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. 1-172 

 

 

ŠILUMOS GAMYBOS STATINIŲ IR ŠILUMOS PERDAVIMO TINKLŲ, STATINIŲ 

(ŠILDYMO IR KARŠTO VANDENS SISTEMŲ) STATYBOS RŪŠIŲ IR ŠILUMOS 

GAMYBOS IR ŠILUMOS PERDAVIMO ĮRENGINIŲ ĮRENGIMO DARBŲ RŪŠIŲ 

APRAŠAS 

 

 

I. STATINIŲ STATYBOS RŪŠYS 

 

I. ŠILUMOS GAMYBOS STATINIŲ STATYBOS RŪŠYS 

 

1. Šilumos gamybos statinių naujai statybai priskiriami statinio statybos darbai, 

nustatyti Statybos techniniame reglamente STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ 

(toliau – Reglamentas), patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. 

gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 622 (Žin., 2002, Nr. 119-5372). 

2. Šilumos gamybos statinių rekonstravimo darbams priskiriama: 

2.1. katilinių, siurblinių ploto ar tūrio pakeitimas, tačiau ne daugiau kaip 10 % viso 

statinio ploto; 

2.2. kuro rezervuaro (-ų) tūrio pakeitimas, tačiau ne daugiau kaip 10 % rezervuaro (-ų) 

ploto (tūrio); 

2.3. naujo dūmtraukio statyba ar jo esamo dūmtraukio padidinimas daugiau kaip 10 m; 

2.4. dūmtraukio pado platinimas arba stiprinimas, susijęs su dūmtraukio aukščio 

didinimu ar dūmtakių rekonstrukcija; 

2.5. mūrinių dūmtakių pakeitimas plieniniais ir atvirkščiai; 

2.6. darbai pagal Lietuvos Respublikos ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2004 m. kovo 17 d. įsakymą Nr. 4-74/D1-117 „Dėl elektros tinklų statybos rūšių 

sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 44-1470) priskirti rekonstravimo darbams; 

2.7. darbai pagal Skirstomųjų ir pastatų dujų sistemų eksploatavimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2004 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. 4-43 (Žin., 

2004, Nr. 33-1067) priskirti rekonstravimo darbams; 

2.8. statybos darbai, nustatyti Reglamento VI skyriuje; 

2.9. statybos darbai, kurie pagal savo pobūdį priklauso statinio kapitalinio ar paprastojo 

remonto darbams, jei jie atliekami statinio rekonstravimo metu; 

2.10. valymo įrenginių įrengimas dūmtakyje. 

3. Šilumos gamybos statinių kapitalinio remonto darbams priskiriama: 

3.1. dūmtraukio pamatų pagrindo stiprinimas dėl nevienodo ar neleistino nusėdimo arba 

dūmtraukio aukščio didinimas ne daugiau kaip 10 m; 

3.2. dūmtraukio kamieno stiprinimas, apkabų įrengimas, dangos (apdailos) pakeitimas 

kito tipo danga (apdaila), lipynių elementų pakeitimas naujais, signalinių šviesos aikštelių 

pakeitimas; 

3.3. įmonei priklausančio jos teritorijoje geležinkelio kelio dalies perklojimas daugiau 

kaip 100 m ruože arba pabėgių keitimas kito tipo pabėgiais tokio pat ilgio ruože; 

3.4. įmonei priklausančių jos teritorijoje esamų privažiuojamųjų geležinkelio kelių 

sutrumpinimas ar pailginimas daugiau kaip 50 m; 

3.5. darbai pagal Lietuvos Respublikos ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2004 m. kovo 17 d. įsakymą Nr. 4-74/D1-117 „Dėl elektros tinklų statybos rūšių 

sąrašo patvirtinimo“ priskirti kapitalinio remonto darbams; 

3.6. darbai pagal Skirstomųjų ir pastatų dujų sistemų eksploatavimo taisykles, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B49EEDC9171B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A60A79030D18
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4FEF5B5FF118


patvirtintas Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2004 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. 4-43, 

priskirti kapitalinio remonto darbams; 

3.7. statybos darbai, nustatyti Reglamento VII skyriuje; 

3.8. statybos darbai, kurie pagal savo pobūdį priklauso statinio paprastojo remonto 

darbams, jei jie atliekami statinio kapitalinio remonto metu. 

4. Šilumos gamybos statinių paprastojo remonto darbams priskiriama: 

4.1. ne daugiau kaip 50 % katilo dūmų kanalų pakeitimas naujais; 

4.2. metalinio dūmtraukio atraminių konstrukcijų pakeitimas; 

4.3. technologinių įrenginių pamatų, aikštelių remontas ar pakeitimas; 

4.4. įmonei priklausančio jos teritorijoje geležinkelio kelio ruožo, ne ilgesnio kaip 100 

m, perklojimas, jo sudedamųjų dalių pakeitimas arba pabėgių keitimas kito tipo pabėgiais, kai 

suminis suremontuotų kelio ruožų ilgis ne didesnis kaip 100 m; 

4.5. įmonei priklausančių jos teritorijoje esamų privažiuojamųjų geležinkelio kelių 

sutrumpinimas ar pailginimas ne daugiau kaip 50 m; 

4.6. darbai pagal Lietuvos Respublikos ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2004 m. kovo 17 d. įsakymą Nr. 4-74/D1-117 „Dėl elektros tinklų statybos rūšių 

sąrašo patvirtinimo“ priskirti paprastojo remonto darbams; 

4.7. darbai pagal Skirstomųjų ir pastatų dujų sistemų eksploatavimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2004 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. 4-43, 

priskirti paprastojo remonto darbams; 

4.8. statybos darbai, nustatyti Reglamento 14 punkte. 

4.9. kiti nepriskirti naujai statybai, rekonstravimui ir kapitaliniam remontui darbai. 

5. Šilumos gamybos statinio nugriovimui priskiriamas šilumos gamybos statinio ar jo 

dalies konstrukcijų bei elementų išmontavimas, paverčiant juos atliekomis arba panaudojant 

kitų objektų, jų dalių konstrukcijoms ar elementams statyti, rekonstruoti ar remontuoti. 

 

II. ŠILUMOS PERDAVIMO TINKLŲ STATYBOS RŪŠYS 

 

6. Šilumos perdavimo tinklų naujai statybai priskiriama: 

6.1. naujų šilumos perdavimo tinklų klojimas naujose trasose, neatsižvelgiant į jų 

paskirties sąsajas su esamais tinklais; 

6.2. grupinių šilumos punktų statyba; 

7. Šilumos perdavimo tinklų rekonstravimo darbams priskiriama: 

7.1. atskirų vamzdynų ruožų keitimas (nekeičiant trasos ašies) į kito skersmens ar 

paklojimo tipo vamzdynus, kai keičiamo ruožo ilgis didesnis kaip 100 m arba viršija atstumą 

tarp dviejų gretimų apžiūros kamerų; 

7.2. atskirų vamzdynų ruožų keitimas, keičiant vamzdyno trasos ašį (įrengiant 

apylanką), kai įrengiamo ruožo ilgis didesnis kaip 100 m; 

7.3. atskirų šilumos perdavimo tinklų ruožų panaikinimas, kai naikinamo ruožo ilgis 

didesnis kaip 100 m; 

7.4. šilumos perdavimo tinklų įvadų į pastatus keitimas, pakeičiant jų trasą arba keičiant 

jų skersmenį ar paklojimo būdą; 

7.5. papildomų šilumos (apžiūros) kamerų (šulinėlių – bekanaliuose vamzdynuose) 

įrengimas ir jose (juose) atjungiamosios armatūros sumontavimas; 

7.6. esamų šilumos (apžiūros) kamerų didinimas ar mažinimas, jų ploto arba tūrio 

keitimas daugiau kaip 10 %; 

7.7. šilumos perdavimo tinklo naujo drenažo įrengimas ne trumpesniame kaip 100 m 

ruože; 

7.8. statybos darbai, kurie pagal savo pobūdį priklauso statinio kapitalinio ar paprastojo 

remonto darbams, jei jie atliekami statinio rekonstravimo metu. 

8. Šilumos perdavimo tinklų kapitalinio remonto darbams priskiriama: 

8.1. atskirų vamzdynų ruožų keitimas (nekeičiant trasos) į to paties skersmens ar 



paklojimo tipo, kai keičiamo ruožo ilgis didesnis kaip 100 m arba viršija atstumą tarp dviejų 

gretimų apžiūros kamerų; 

8.2. atskirų vamzdynų ruožų keitimas, nekeičiant vamzdyno trasos, į kito skersmens ar 

paklojimo tipo vamzdynus, kai keičiamo ruožo ilgis yra nuo 50 m iki 100 m; 

8.3. atskirų vamzdynų ruožų keitimas, keičiant vamzdyno trasą (įrengiant apylanką), kai 

įrengiamo ruožo ilgis yra nuo 50 m iki 100 m; 

8.4. šilumos perdavimo tinklo pratęsimas ar naujos atšakos įrengimas, kai naujos trasos 

ilgis ne didesnis kaip 100 m; 

8.5. šilumos perdavimo tinklų įvadų į pastatus keitimas, nekeičiant jų trasos, skersmens, 

paklojimo būdo; 

8.6. šilumos kamerų sienų ar perdangų keitimas ar sustiprinimas; 

8.7. šilumos perdavimo tinklo drenažo perklojimas ne mažiau kaip 100 m ruože; 

8.8. magistralinio šilumos perdavimo vamzdyno, pakloto nepereinamuose kanaluose, 

šiluminės izoliacijos pakeitimas ne trumpesniame kaip 100 m ruože; 

8.9. kanalų hidroizoliavimas ne trumpesniame kaip 100 m ruože; 

8.10. statybos darbai, kurie pagal savo pobūdį priklauso statinio paprastojo remonto 

darbams, jei jie atliekami statinio kapitalinio remonto metu. 

9. Šilumos perdavimo tinklų paprastojo remonto darbams priskiriama: 

9.1. atskirų vamzdynų ruožų keitimas, kai keičiamo ruožo ilgis ne didesnis kaip 50 m; 

9.2. įrangos (armatūra ir kt.) taisymas, keitimas to paties arba kito tipo ar dydžio įranga, 

nekeičiant šilumos tinklo (jo dalies, kurioje keičiama įranga) pralaidumo; 

9.3. vamzdyno šiluminės izoliacijos keitimas ne daugiau kaip 100 m ruože; 

9.4. šiluminės izoliacijos ir jos dangos taisymas atskirose vietose; 

9.5. kanalų hidroizoliavimas ne ilgesniame kaip 100 m ruože; 

9.6. kiaurymių ar siūlių užtaisymas kanalo konstrukcijose, lovių keitimas; 

9.7. liukų, kamerų ir šulinių lipynių keitimas; 

9.8. kamerų hidroizoliavimas; 

9.9. trasų skiriamųjų, įspėjamųjų, informacinių bei kelio ženklų susikirtimuose su 

automobilių keliais bei geležinkeliais taisymas ar atkūrimas; 

9.10. šilumos perdavimo tinklo drenažo perklojimas ne daugiau kaip 100 m ruože; 

9.11. šilumos perdavimo tinklų priklausinių (izoliuojančių jungčių, kompensatorių, 

nejudamų ir judamų atramų, aikštelių ir kt.) keitimas ir taisymas; 

9.12. šilumos perdavimo vamzdynų, jų šiluminės izoliacijos, drėgmės signalizacijos bei 

armatūros įvairių pažeidimų taisymas; 

9.13. antžeminių perėjų taisymas, perdažymas; 

9.14. vamzdynų perėjų per geležinkelių, automobilių ir pėsčiųjų kelius remontas, jų 

dėklų pakeitimas; 

9.15. šilumos perdavimo tinklų avarijų likvidavimo darbai; 

9.16. atvirai pravestų vamzdynų atramų taisymas, metalinių konstrukcijų dažymas; 

9.17. kiti nepriskirti naujai statybai, rekonstravimui ir kapitaliniam remontui darbai. 

10. Šilumos perdavimo tinklų nugriovimui priskiriamas visų šilumos tinklų ar jų dalies 

konstrukcijų bei elementų nugriovimas (išmontavimas), paverčiant juos atliekomis arba 

panaudojant kitiems šilumos perdavimo tinklams statyti, rekonstruoti ar remontuoti. 

 

III. STATINIŲ (ŠILDYMO IR KARŠTO VANDENS SISTEMOS) STATYBOS RŪŠYS 

 

11. Statiniuose esantys šilumos punktai, kai iš jų tiekiama šiluma naudojama patalpų 

šildymui, vėdinimui ar oro kondicionavimui ir buitiniam karštam vandeniui ruošti, kartu su 

šildymo ir karšto vandens sistemomis laikomi statinio dalimi. 

12. Statinio rekonstravimui priskiriami šilumos punktuose atliekami darbai, kurie pagal 

savo pobūdį priklauso kapitalinio remonto ir paprastojo remonto darbams, jei jie atliekami 

statinio rekonstravimo metu. 



13. Statinio rekonstravimui priskiriami šie šildymo sistemose atliekami darbai: 

13.1. naujų esamo statinio šildymo sistemų arba jų šilumos generavimo įtaisų 

įrengimas; 

13.2. šildymo sistemos pertvarkymas dėl buto (butų), patalpos (patalpų) šildymo būdo 

keitimo, šildymo prietaisų galios, pajungimo vietos toje pačioje patalpoje bei pajungimo 

schemos keitimas; 

13.3. esamų statinio šildymo sistemų keitimas kito tipo šildymo sistemomis pagal 

vamzdynų schemą, šilumos perdavimo būdą, šilumnešį ir kt.; 

13.4. statybos darbai, kurie pagal savo pobūdį priklauso statinio kapitalinio ar 

paprastojo remonto darbams, jei jie atliekami statinio rekonstravimo metu. 

14. Statinio rekonstravimui priskiriami šie karšto vandens sistemose atliekami darbai: 

14.1. naujų esamo statinio karšto vandens sistemų įrengimas; 

14.2. karšto vandens sistemos pertvarkymas dėl buto (butų), patalpos (patalpų) karšto 

vandens ruošimo ir tiekimo būdo keitimo; 

14.3. statybos darbai, kurie pagal savo pobūdį priklauso statinio kapitalinio ar 

paprastojo remonto darbams, jei jie atliekami statinio rekonstravimo metu. 

15. Statinio kapitaliniam remontui priskiriami šilumos punktuose atliekami darbai, kurie 

pagal savo pobūdį priklauso paprastojo remonto darbams, jei jie atliekami statinio kapitalinio 

remonto metu. 

16. Statinio kapitaliniam remontui priskiriami šie šildymo sistemose atliekami darbai: 

16.1. daugiau kaip 50 % šildymo sistemos vamzdynų pakeitimas; 

16.2. daugiau kaip 50 % šildymo sistemos šildymo prietaisų pakeitimas; 

16.3. daugiau kaip 50 % šildymo sistemos stovuose balansinių ventilių įrengimas; 

16.4. daugiau kaip 50 % uždaromosios ir reguliuojamosios armatūros pakeitimas 

šildymo sistemoje; 

16.5. statybos darbai, kurie pagal savo pobūdį priklauso statinio paprastojo remonto 

darbams, jei jie atliekami statinio kapitalinio remonto metu. 

17. Statinio kapitaliniam remontui priskiriami šie karšto vandens sistemose atliekami 

darbai: 

17.1. daugiau kaip 50 % karšto vandens sistemos vamzdynų pakeitimas; 

17.2. daugiau kaip 50 % karšto vandens sistemos cirkuliaciniuose stovuose 

temperatūros reguliavimo vožtuvų įrengimas; 

17.3. daugiau kaip 50 % rankšluosčių džiovintuvų pakeitimas; 

17.4. daugiau kaip 50 % uždaromosios ir reguliuojamosios armatūros pakeitimas karšto 

vandens sistemoje; 

17.5. statybos darbai, kurie pagal savo pobūdį priklauso statinio paprastojo remonto 

darbams, jei jie atliekami statinio kapitalinio remonto metu. 

18. Statinio paprastajam remontui priskiriami šie šilumos punktuose atliekami darbai: 

18.1. šilumos punktų įrenginių pakeitimas kito tipo įrenginiais; 

18.2. šilumos punktuose esančios pastato aprūpinimo šiluma ar karštu vandeniu 

technologinės schemos pakeitimas kita; 

18.3. šilumos apskaitos prietaisų įrengimas ar pakeitimas kito tipo prietaisais; 

18.4. šilumos punktų šiluminės galios pakeitimas arba esamo bendro keliems pastatams 

šilumos punkto pakeitimas keliais kiekvienam pastatui atskirais šilumos punktais; 

18.5. šilumos punkto vamzdynų pakeitimas kito skersmens vamzdynais; 

18.6. šilumos punkto įrenginių pakeitimas; 

18.7. šilumos punkto vamzdynų dalinis ar visiškas pakeitimas to paties skersmens 

vamzdynais; 

18.8. šiluminės izoliacijos, esančios šilumos punkte, dalinis ar visiškas pakeitimas; 

18.9. statybos darbai, išvardinti Reglamento 14 punkte; 

18.10. kiti nepriskirti naujai statybai, rekonstravimui ir kapitaliniam remontui darbai. 

19. Šio aprašo 18.1–18.5 punktuose nurodytiems darbams atlikti reikalingas šilumos 



punkto įrangos techninis projektas, o atliktų darbų atitikimą techniniam projektui turi 

patvirtinti pastatui šilumą tiekiančios įmonės atstovas. 

20. Statinio paprastajam remontui priskiriami šie šildymo sistemose atliekami darbai: 

20.1. ne daugiau kaip 50 % šildymo sistemos vamzdynų pakeitimas to paties skersmens 

vamzdynais; 

20.2. ne daugiau kaip 50 % šildymo sistemos šildymo prietaisų pakeitimas naujais, 

nekeičiant jų galios daugiau kaip ± 5%; 

20.3. šildymo prietaisų vietos keitimas toje pačioje patalpoje, nekeičiant šildymo prietaisų 

galios ir pajungimo schemos; 

20.4. ne daugiau kaip 50 % uždaromosios ir reguliuojamosios armatūros pakeitimas 

šildymo sistemoje tokio pat tipo armatūra arba pagal parengtą techninį projektą kito tipo 

armatūra; 

20.5. vamzdynų šiluminės izoliacijos dalinis ar visiškas pakeitimas; 

20.6. kiti nepriskirti naujai statybai, rekonstravimui ir kapitaliniam remontui darbai. 

20.7. šio aprašo 20.2 ir 20.3 punktuose nurodytais atvejais ypatinguose statiniuose ir 

daugiabučiuose gyvenamuose namuose būtinas šildymo sistemos įrangos techninis projektas. 

Atliktų darbų atitikimą techniniam projektui turi patvirtinti pastatui šilumą tiekiančios įmonės 

atstovas. 

21. Statinio paprastajam remontui priskiriami šie karšto vandens sistemose atliekami 

darbai: 

21.1. ne daugiau kaip 50 % karšto vandens sistemos vamzdynų pakeitimas; 

21.2. ne daugiau kaip 50 % uždaromosios ir reguliuojamosios armatūros pakeitimas 

karšto vandens sistemoje; 

21.3. ne daugiau kaip 50 % rankšluosčių džiovintuvų pakeitimas; 

21.4. vamzdynų šiluminės izoliacijos dalinis ar visiškas pakeitimas; 

21.5. kiti nepriskirti naujai statybai, rekonstravimui ir kapitaliniam remontui darbai. 

 

II. ŠILUMOS GAMYBOS IR PERDAVIMO ĮRENGINIŲ ĮRENGIMO DARBŲ 

RŪŠYS 

 

22. Šilumos gamybos įrenginių montavimo darbams priskiriama: 

22.1. šilumos gamybos technologinių įrenginių ir sistemų įrengimo darbai statiniuose, 

pastatytuose atliekant šio aprašo 1 punkte nustatytus statybos darbus. 

23. Šilumos gamybos įrenginių rekonstravimo darbams priskiriama: 

23.1. daugiau kaip 5 MW galios katilo keitimas nauju ar jo demontavimas, arba jo 

galios keitimas daugiau kaip 20 %; 

23.2. garo katilo pertvarkymas į vandens šildymo katilą ir atvirkščiai; 

23.3. šilumos gamybos technologinių įrenginių ir vamzdynų pertvarkymas, visiškai 

keičiant technologinę schemą ar šiluminę galią daugiau kaip 20 %. 

23.4. šiluminių procesų technologinio valdymo ir automatizavimo schemos 

pertvarkymas; 

23.5. kuro rūšies keitimas; 

23.6. darbams, nustatytiems šio aprašo 23.1–23.4 punktuose statybos leidimas 

nereikalingas, tačiau būtinas šilumos gamybos įrenginių įrengimo techninis projektas. 

24. Šilumos gamybos įrenginių kapitalinio remonto darbams priskiriama: 

24.1. katilo iki 5 MW galios pakeitimas nauju, nekeičiant jo tipo, ar demontavimas; 

24.2. daugiau kaip 30 % katilo konvektyvinių vamzdžių pakeitimas; 

24.3. katilo būgno pakeitimas; 

24.4. daugiau kaip 50 % katilo įrangos pakeitimas; 

24.5. daugiau kaip 50 % katilo mūro pakeitimas; 

24.6. daugiau kaip 50 % katilo izoliacijos pakeitimas; 

24.7. šilumos gamybos technologinėje grandinėje atskirų įrenginių pakeitimas naujais ir 



vamzdynų pertvarkymas, iš dalies keičiant technologinę schemą ar šiluminę galią keičiant ne 

daugiau kaip 20 %; 

24.8. siurblinės technologinės schemos pakeitimas, nekeičiant jos ploto ar tūrio; 

24.9. rezervuarų izoliacijos pakeitimas kito tipo izoliacine medžiaga. 

24.10. šio aprašo 24.1–24.8 punktuose nustatytiems darbams statybos leidimas 

nereikalingas. Jiems atlikti įmonės administracijos sprendimu gali būti rengiami šilumos 

gamybos įrenginių įrengimo techniniai projektai. 

25. Šilumos gamybos įrenginių paprastojo remonto darbams priskiriama: 

25.1. ne daugiau kaip 30 % katilo konvektyvinių vamzdžių pakeitimas naujais; 

25.2. katilų ar katilinių įrenginių remontas, juos iš dalies ar visiškai išardant ir 

pakeičiant susidėvėjusias jų sudėtines dalis; 

25.3. įrangos remontas; 

25.4. katilinių technologinių įrenginių keitimas naujais, vamzdynų pertvarkymas, 

nekeičiant technologinės schemos ir šiluminės galios; 

25.5. ne daugiau kaip 50 % katilo mūro pakeitimas; 

25.6. ne daugiau kaip 50 % katilo izoliacijos pakeitimas; 

25.7. įrenginių ir technologinių vamzdynų apžiūrų metu nustatytų trūkumų šalinimas; 

25.8. matavimo priemonių keitimas ar remontas; 

25.9. slėginių indų vidaus apžiūra, tyrimas ir bandymas; 

25.10. talpų ir jų įrenginių remontas, antikorozinės dangos atnaujinimas; 

25.11. teršalų pavyzdžių paėmimo vietų įrengimas rekonstruojamuose dūmtakiuose ar 

dūmtraukiuose; 

25.12. kiti nepriskirti montavimui, rekonstravimui ir kapitaliniam remontui darbai. 

26. Pramoninių šilumos punktų įrenginių montavimo darbams priskiriama: 

26.1. šilumos perdavimo technologinių įrenginių ir inžinerinių tinklų įrengimo darbai 

šilumos punktų statiniuose, pastatytuose atliekant šio aprašo 1 punkte nustatytus statybos 

darbus. 

27. Pramoninių šilumos punktų įrenginių rekonstravimo darbams priskiriama: 

27.1. įrenginių keitimas kito tipo įrenginiais; 

27.2. esančios technologinės schemos keitimas kita; 

27.3. technologinio valdymo ir automatizavimo schemos pertvarkymas; 

27.4. šilumos punktų šiluminės galios keitimas; 

28. Pramoninių šilumos punktų, įrengtų kaip atskiras statinys ar kaip statinio dalis, kai 

pagrindinė jų funkcija yra perkaitinto vandens ar garo pavidalu tiekiama šiluma tenkinti 

technologines reikmes, įrenginiai laikomi technologiniais įrenginiais ir jų rekonstrukcijai ar 

kapitaliniam remontui statybos leidimas nereikalingas. 

29. Pramoninių šilumos punktų įrenginių rekonstravimo darbams, nustatytiems šio 

aprašo 27.1–27.4 punktuose reikalingas įrenginių įrengimo techninis projektas. 

30. Pramoninių šilumos punktų kapitalinio remonto darbams priskiriama: 

30.1. vieno ar daugiau šilumokaičio pakeitimas; 

30.2. daugiau kaip 50 % įrenginių, išskyrus šilumokaičius, pakeitimas to paties ar kito 

našumo įrenginiais pagal jų turto vertę; 

30.3. daugiau kaip 50 % vamzdynų pakeitimas; 

30.4. daugiau kaip 50 % šiluminės izoliacijos pakeitimas; 

30.5. šio aprašo 30.1–30.3 punktuose nustatytiems darbams atlikti įmonės 

administracijos sprendimu gali būti rengiami įrenginių įrengimo techniniai projektai. 

31. Pramoninių šilumos punktų paprastojo remonto darbams priskiriama: 

31.1. šilumos punkto įrenginių, išskyrus šilumokaičius, pakeitimas to paties ar kito 

našumo įrenginiais ne daugiau kaip 50 % pagal jų turto vertę ir nekeičiant šilumos punkto 

galios; 

31.2. ne daugiau kaip 50 % vamzdynų keitimas; 

31.3. ne daugiau kaip 50 % šiluminės izoliacijos pakeitimas; 



31.4. kiti nepriskirti įrenginių montavimui, rekonstravimui ir kapitaliniam remontui 

šilumos įrenginių remonto darbai. 

 

_________________ 


